
RE\1277689LT.docx PE744.132v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0230/2023

27.4.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl 100 milijonų komunizmo aukų

Filip De Man, Tom Vandendriessche, Gerolf Annemans, Anders Vistisen, 
Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Nicolaus Fest, Guido Reil, 
Roman Haider, Isabella Tovaglieri, Jean-Lin Lacapelle, Jean-Paul 
Garraud, Eric Minardi



PE744.132v01-00 2/2 RE\1277689LT.docx

LT

B9-0230/2023

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl 100 milijonų komunizmo aukų

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Prahos deklaraciją dėl Europos sąžinės ir komunizmo, kurioje 
pabrėžiama būtinybė prisiminti komunistinių valstybių įvykdytus nusikaltimus,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi komunistiniai režimai neigiamai paveikė Rytų ir Vidurio Europos šalių 
gyventojus, taip pat daugelio kitų šalių žmones;

B. kadangi knygoje Le Livre noir du communisme: crimes, terreur, répression („Juodoji 
komunizmo knyga. Nusikaltimai, teroras, represijos“) Stéphane'as Courtois kartu su 
kitais tyrinėtojais tiksliai įvertino komunizmo aukų skaičių: tiesiogiai komunistinės 
ideologijos įkvėptų nusikaltimų aukų buvo daugiau nei 100 milijonų;

C. kadangi šiandien yra politinių partijų, kurios vis dar laikosi komunistinės ideologijos ir 
atsisako pasmerkti šiuos nusikaltimus;

D. kadangi komunistiniai diktatoriai Kuboje, Šiaurės Korėjoje, Kinijoje ir Venesueloje vis 
dar engia savo žmones;

1. pabrėžia, kad Europos Parlamentas yra tinkama platforma komunizmo aukoms atminti;

2. pabrėžia, kad būtina kasmet minėti 100 mln. komunizmo aukų atminimą lapkričio 7 d., 
t.y. tą dieną, kurią pagal Grigaliaus kalendorių įvyko „Spalio revoliucija“;

3. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai ir valstybių narių 
vyriausybėms bei parlamentams.


